

§ 12. Äldreomsorgens årsrapport för år 2018

Dnr 4.1-232/2019

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens årsrapport för äldreomsorgen 2018.
2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-04-25

Kommunfullmäktige har gett äldrenämnden i uppdrag att årligen utarbeta en stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet inklusive en analys av utvecklingen. I denna andra upplaga av äldreomsorgens årsrapport har förvaltningen samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information gällande stadens demografiska utveckling, äldreomsorgens volym och det utvecklingsarbete som bedrivits under 2018.

Syftet med årsrapporten är att ge en samlad lägesbild av stadens äldreomsorg och dess utveckling inom verksamhetsområdets olika delar. Rapporten syftar också till att fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens äldreomsorg samt spridning av utvecklingsarbete och goda exempel inom staden.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ordförande Erik Slottner (KD), ledamoten Yvonne Fernell-Ingelström m.fl. (M), ledamoten Abit Dundar m.fl. (L), ledamoten Kristin Jacobsson m.fl. (C) och Nila Vikhe-Patil m.fl. (MP) lämnar följande särskilda uttalande:

I denna beskrivning av äldreomsorgen i Stockholms stad år 2018 kan vi konstatera att Stockholms stad beträffande målvärdet för vård och omsorgsboende ”Måltiden är en trevlig stund” ligger under det nationella snittet. Likaså ligger

målvärdet ”Nöjdhet med möjligheten till utevistelse” strax under det nationella snittet.

Vi vill lyfta fram att den grönblå majoriteten i sin budget för 2019 har gjort satsningar för att dessa snittvärden höjs. Måltidslyftet går för närvarande in i sin utförandefas och de olika verksamheterna kommer under årets resterande del att genomföra många spännande och intressanta projekt för att bryta äldres ofrivilliga ensamhet och isolering genom att skapa gemensamma och givande måltidssituationer för stadens äldre.

Beträffande äldres möjlighet till utevistelse finns ett tydligt uppdrag i budget 2019 till äldrenämnden att tillsammans med stadsdelsnämnderna se över utevistelsegarantin för att säkerställa att de äldre i vård- och omsorgsboenden kan vistas utomhus och delta i aktiviteter även utanför boendet. Det utökade uppdraget till Ung Omsorg och deras drygt 500 ungdomar som besöker stadens vård- och omsorgsboenden torde kunna vara ett viktigt led i det arbetet.

Vi noterar att målvärdet för nämnda värden skiljer sig åt väsentligt mellan de olika stadsdelarna. Det finns stora variationer mellan stadsdelarna, bland annat när det gäller hur många äldre på vård- och omsorgsboende som upplever måltiden som en trevlig stund, eller som är nöjda med möjligheten till utevistelse. Vi vill därför uppmana förvaltningen att fortsatt ha ett särskilt fokus på dessa målvärden och i samarbetet med stadsdelsnämnderna planera för att dessa höjs och blir mer jämlika över staden.

Ledamoten Claes Elmgren m.fl. (S) lämnar följande särskilda uttalande:

Målvärdet för personalkontinuitet har varit att den äldre träffar högst 10 personer under en 14 - dagarsperiod. Det är positivt att personalkontinuiteten ökat men det finns fortfarande samtidigt rätt så stora variationer mellan stadsdelarna.

Vi socialdemokrater har i vårt budgetalternativ ett målvärde på 8 personer inom 14 - dagarsperiod och för oss är det viktigt att sträva efter en ökning av personalkontinuiteten men det är lika viktigt att variationerna mellan stadsdelar minskar.

Ledamoten Kerstin Thelander m.fl. (V) ansluter sig till socialdemokraternas särskilda uttalande.